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TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Ardian Matka 

ardianmatka@yahoo.com 

Fakulteti Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

Departamenti Shkencave Sociale 

Lëndët që mbulon 1. Hyrje në Filozofi 

2. Historia e Filozofisë shekullit të XX-të 

3. Metodat e Mësimdhënies së Sociologjisë 

4. Filozofi Edukimi 

5. Idetë Politike të shekullit të XX-të 

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimet 

universitare 

1988-1992; Studime universitare, Fakulteti Filozofi-Sociologji, Universiteti i 

Tiranës, Dega: Filozofi-Sociologji (Filozofi) 

Titulli: Punonjës i Filozofisë 

Vlerësimi: 9 

Studimet 

pasuniversitare 

2006-2008; studimet Master Shkencor  me drejtim Filozofi, tema e mikrotezës: 

“Aspekte të tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës”. 

Vleresimi: Shumë Mirë, 10(dhjetë) 

PHD/Doktor i 

shkencave 

 

TITUJT AKADEMIKË 

Docent 

 
Titulli docent është marrë me Vendim Nr 25, datë 20.12.2013 të Këshillit të 

Profesorëve të Universitetit “Fan S. Noli” Korçë, me Nr. rendor 166 në regjistrin 

përkatës të Komisionit të Vlerësimit të Titujve Akademikë pranë Ministrisë së 

Arsimit dhe Sporteve, dt 21.02.2014. 

As.Profesor  

Profesor   

 

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

Pjesëmarrje me 

referim në aktivitete 

shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare(semi

nare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

1. Konferenca Shkencore Ndërkombëtare, “Korça në studimet historike dhe 

etnokulturore”, 20.11.2009. 

Punimi me titull: “Toleranca dhe mirëkuptimi ndërfetar – vlerë me rëndësi 

qytetare” 

 

2. Takimi i IV i ALBSHKENCËS, Tetovë, 30.08-2.09. 2009. 

Punimi me titull: “Tipare të tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës” 

 

3. Simpozium Shkencor, “Kërkim rreth mendimit shoqëror shqiptar”, 

03.05.2011. 



Kumtesa me titull: “Kërkim mbi ndikimin e dualizmit të Dekartit tek Teodor, 

Anastas Kavalioti” 

4. Konferenca Shkencore Ndërkombëtare, “Harmonia Ndërfetare & 

Kontributi i Korçës”, organizuar në kuadrin e Javës Botërore të Harmonisë 

Ndërfetare (1-7 Shkurt 2012) shpallur nga OKB 

Punimi me titull: “Elementët e tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës” 

 

5. Java e Akademisë Europiane, 21-25 Maj 2012 

Leksioni me titull: “Bashkëjetesa e feve në Shqipëri element i rëndësishëm 

integrues në Komunitetin Evropian” 

  

6. Konferenca Shkencore, “Kërkimi shkencor në zhvillimin rajonal”, 

17.11.2012. 

Në rolin e moderatorit në sesionin e Shkencave Humane 

 

7. Simpozium Shkencor me rastin e 200-vjetorit të lindjes së filozofit danez, 

Soren Kierkegaard, 03.05.2013 

Referat me titull: “Thërmijat filozofike dhe koncepti i ankthit tek Kierkegaardi” 

  

8. Dita Ndërkombëtare e Filozofisë, “Roli dhe rëndësia e filozofisë në ditët e 

sotme”, 19.11.2013. 

Kumtesa me titull: “Probleme didaktike të studimit të filozofisë” 

 

9. Simpozium Shkencor, “Didaktika e Shkencave”, 13.12.2013 

Kumtesa me titull: “Filozofia e Edukimit në periudhën e Antikitetit dhe aplikimi i 

saj në ditët tona” 

 

10. Education Across Borders 2
nd 

International Conference “Critical 

Thinking in Education” 31 October – 2 November 2014 

Punimi me titull: “Lidhja e Fizikës me Materializmin Dialektik” 

11. Dita Ndërkombëtare e Filozofisë, “Aretologjia, filozofia e virtytit në 

Antikitetin grek”, 05.12.2014 

Kumtesa me titull: “Epërsia morale tek filozofët e Antikitetit grek” 

12. Lektorium për Evropën, 11-15 Maj 2015 

Leksioni me titull: “Vlerat etiko-fetare, element i rëndësishëm drejt integrimit 

europian” 

13. Konferenca I Ndërkombëtare “Probleme të Didaktikës në Shkencat 

Humane”, 6-7 Nëntor 2015 

Punimi me titull “Vlerat morale-fetare, element i rëndësishëm drejt integrimit 

evropian”. 

14. Seminar Shkencor me rastin e ditës ndërkombëtare të filozofisë, “Shkolla 



dhe filozofia, probleme dhe sfida”, 20.11.2015  

15. Seminar Shkencor me rastin e ditës ndërkombëtare të filozofisë, “Filozofia 

postmoderne e Michel Foucault”, 18 Nëntor 2016 

Botime 1. Buletini Shkencor, seria e Shkencave Shoqërore, Nr. 17 “Aspekte të 

tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës”, ISSN: 2078-7111, Korçë 2009, fq. 5-

16 

2. Përmbledhja e Takimit i IV i ALBSHKENCËS, Tetovë, 30.08-02.09.2009, 

“Tipare të tolerancës ndërfetare në rajonin e Korçës”,  

3. Përmbledhje e studimeve të simpoziumit me rastin e 200-vjetorit të lindjes 

së filozofit danez, Soren Kierkegaard, ISSN: 2078-7111, Korçë 2013, fq. 66-78 

4. Përmbledhje studimesh të referuara në simpoziumin shkencor: “Probleme 

të didaktikës së shkencave”, ISSN: 2078-7111, Korçë 2014, fq. 25-37   

5. Education across borders, 2
an

 International Conference, 31 October – 1 

November, ISBN: 9928146274, Korçë 2014, fq. 99 

6. Buletini Shkencor, seria e Shkencave Shoqërore, Nr. 29, “Epërsia morale 

tek filozofët e antikitetit grek”, fq. 24-26”, ISSN: 2078-7111, Korçë 2015 

7. Përmbledhja e Konferencës I Ndërkombëtare, 06-07.11.2015, “Vlerat 

morale-fetare, element i rëndësishëm drejt integrimit evropian”. ISSN: 2078-7111, 

fq. 45-58 

 


